ДОГОВОР №
на оказание транспортных услуг

	г. Тула
	«» 2019  г.

ООО «Перевозчик», именуемое в дальнейшем " Исполнитель ", в лице директора Филатовой В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны ис другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: sub_100]1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется от своего имени, своими или арендованными транспортными средствами, по поручению и за счет Заказчика оказывать услуги по перевозке пассажиров.
1.2. Количество автобусов и их вместимость, время, дата и адрес подачи автобусов Заказчику; расписание и маршруты движения устанавливаются приложением к настоящему Договору.
1.3. Цели использования транспортных средств –пассажирские перевозки.
[bookmark: sub_200]2. Срок действия договора
2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует полного исполнения сторонами своих обязательств.
[bookmark: sub_300]3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. В течение всего срока действия Договора поддерживать надлежащее состояние переданных Заказчику в эксплуатацию транспортных средств, включая осуществление текущего и капитального ремонта и предоставление необходимых принадлежностей.
3.1.2. Страховать транспортные средства и ответственность за ущерб, который может быть причинен ими или в связи с их эксплуатацией.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя.
3.3. Заказчик вправе в рамках осуществления коммерческой эксплуатации арендованных транспортных средств от своего имени заключать с третьими лицами договоры перевозки и иные договоры, если они не противоречат целям использования транспортных средств, указанным в настоящем договоре.
[bookmark: sub_400]4. Цена договора и порядок его финансирования
4.1. Цена договора составляет рублей. Без НДС.
4.2. В случае отказа от предоставляемых  услуг, если отказ не вызван ненадлежаще выполненными Исполнителем услугами по настоящему договору, документально подтвержденными. Заказчик обязан возместить исполнителю сумму фактически понесенных и документально подтвержденных расходов последнего явившимися следствием такого отказа.
4.3. В стоимость договора включены все расходы Исполнителя на оказание услуг, в том числе услуги по управлению, эксплуатации и обслуживанию транспортных средств, поддержанию транспортных средств в исправном состоянии, расходы на ГСМ, ремонтные работы (за исключением работ, входящих в гарантийное обслуживание), включая стоимость запасных частей, а также диагностику и профилактические работы, все налоги, сборы и другие обязательные платежи.
4.4. Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя предоплату (аванс) в размере 100 %  стоимости договора. Оплата аванса производится на основании счета не позднее 3 рабочих дней до начала поездки. По окончании оказания услуг Исполнитель в течении 3 (трех) дней выставляет акт выполненных работ.
[bookmark: sub_500]5. Ответственность Сторон
5.1. Исполнитель отвечает за недостатки переданных в эксплуатацию транспортных средств средства, полностью или частично препятствующие пользованию ими, даже если во время заключения настоящего договора он не знал об этих недостатках.
5.2. Исполнитель не отвечает за недостатки переданных в эксплуатацию Заказчику транспортных средств, которые были им оговорены при заключении настоящего договора или были заранее известны Заказчику либо должны были быть обнаружены Заказчиком во время осмотра транспортных средств при их передаче.
5.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам транспортными средствами, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Исполнитель.
5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).
Неустойка (штраф, пени) начисляется на сумму просроченного платежа за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором  срока исполнения обязательства.
Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
5.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).
Неустойка (штраф, пени) начисляется на сумму просроченного платежа за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансированияЦентрального банка Российской Федерации.
Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
[bookmark: sub_700]6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
6.2. В случае недостижения согласия между Сторонами спор передается на рассмотрение в арбитражный суд Тульской области.
[bookmark: sub_800]7. Заключительные положения
7.1. Договорзаключается единовременно.
7.2. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
[bookmark: sub_900]8. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
ООО «Перевозчик»
Адрес: 300013, г. Тула, ул. 9 Мая, д.3, оф.309
ИНН  7107533170/КПП 710401001
ОГРН 1117154033281
р/с 40702810001030000373
Тульский РФ АО «Россельхозбанк»
к/с 30101810400000000715
БИК 047003715

Директор

____________________/В. А.Филатова/
	Заказчик:

____________________//

Приложение №1
                                                                        к Договору №                                                                                               оказания транспортных услуг
от «» 2019г.

	№
	Дата
	Маршрут
	Общая сумма, руб.
	Т/С

1

	ИТОГО:

Исполнитель:                                                                                        Заказчик:

[bookmark: _GoBack]            ________________/В.А. Филатова/                                                ________________/ /